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Południowe Włochy to królestwo smaków: pełnych słońca win, najlepszej na świecie 
mozzarelli, delikatnej oliwy i dojrzałych pomidorów. Apulia i Bazylikata oferują 
także wiele zaskakujących urodą miejsc. Odwiedzimy miasto jaskiń – Materę, 
przenocujemy w jedynych w swoim rodzaju domach jak z bajki czyli trullach, 
zagubimy się w średniowiecznym labiryncie starego miasta w Bari. Towarzyszyć 
nam będzie nadmorska bryza, energetyczne słońce i serdeczni ludzie. I oczywiście 
primitivo – najsłodsze wśród wytrawnych win świata!
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3250 PLN + 1390 EUR + 
przelot od 1600 PLN

 Wyjazd prowadzi Dorota Romanowska

Apulia i Bazylikata

Dzień 1 Podróż na południe, królowa Bona i święty Mikołaj
Poranny przelot z Warszawy-Okęcia do Bari, stolicy Apulii. Przejazd 
do historycznego centrum miasta, po którym oprowadzi nas pol-
ski przewodnik. Naturalnie pierwsze kroki skierujemy do katedry 
świętego Mikołaja, gdzie znajdują się relikwie biskupa Mirry. Dla Po-
laków świątynia ta jest szczególnie ważna, gdyż właśnie tutaj pocho-
wana została polska królowa Bona. W trakcie zwiedzania zrobimy 
przerwę na kawę, a po spacerze przyjdzie czas na lunch we własnym 
zakresie. Po południu przejedziemy do położonej pośród gajów oliw-
nych i winnic posiadłości Masseria Relais Santa Teresa w Sannicola. 
Tam, po zakwaterowaniu i odpoczynku zjemy pierwszą wspólna ko-
lację i spróbujemy lokalnych win. 

Dzień 2 Na krańcu Włoch
Dzień zaczniemy od zwiedzania Gallipoli – starożytnego, nadmorskie-
go miasta, w którym po spacerze będzie czas na wczesny lunch we wła-
snym zakresie. Po południu zaś pojedziemy dalej na południe, niemal 
na koniec obcasa włoskiego buta do Minervino di Lecce. Popołudnie 
spędzimy w winnicach należących do Cantine Menhir, gdzie będzie 
czekał aperitif i drobne przekąski. W drodze na lunch przespacerujemy 
się po gajach oliwnych, w których znajdują się niezwykłe przykłady 
prehistorycznych budowli: dolmenów i menhirów, od których swą 

nazwę wzięły tutejsze wina. Po takim wstępie czeka nas posiłek w re-
stauracji Menhir. Na nocleg wrócimy do Masseria Relais Santa Teresa

Dzień 3 Królowie Apulii
Przed południem zwiedzać będziemy Lecce. To dość spore miasto, któ-
re po licznych kataklizmach w XVII wieku zostało odbudowane niemal 
w całości w jednym stylu, którym jest niespotykany nigdzie indziej 
apulijski barok. Gdy już nacieszymy oczy misternie zdobionymi fa-
sadami i wnętrzami kościołów, udamy się na wspólny obiad do re-
stauracji, w której królują prawdziwie apulijskie smaki. Tradycyjnym 
potrawom, towarzyszyć będą wina z królujących w Apulii szczepów: 
primitivo i negroamaro Po południu przejedziemy do kolejnego ma-
gicznego miejsca na naszej trasie – Alberobello – słynącego z unikato-
wych domów zwanych trulli. Tej nocy zamieszkamy w apartamentach 
urządzonych w oryginalnych kamiennych domkach. 

Dzień 4 Białe miasta
Rano wybierzemy się na spacer po Alberobello, a po nim przejedzie-
my do Locorotondo – jednego ze słynnych białych miasteczek, gdzie 
spróbujemy wytwarzanych tu, najlepszych w Apulii, białych win. 
Po degustacji będzie czas na lunch we własnym zakresie. Po połu-
dniu przejedziemy do nadmorskiego Polignano a Mare, malowni-
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czo położonego na wysokim klifie. Chętni będą mogli wybrać się 
na rejs łódką, podczas którego wpływać będziemy do morskich grot, 
gdzie szmaragd wody odbija się na tle białych, wapiennych skał. Wie-
czorem wrócimy do Alberobello na wspólną kolację i kolejny nocleg.

Dzień 5 Czas zaklęty w skałach
Na początku tego dnia czeka nas wędrówka podziemnymi koryta-
rzami Grotte di Castellana – jednej największych i najpiękniejszych 
jaskiń w Europie. Później przejedziemy do Matery, jednego z najbar-
dziej niesamowitych miast w południowych Włoszech gdzie domy 
i kościoły wykute były skale. Zapomniane przez wieki miasto dziś 
ponownie tętni życiem, zachowując swój  unikatowy charakter. Aby 
choć trochę poczuć klimat minionych wieków zamieszkamy w hotelu, 
którego część pokoi  urządzona jest w takich właśnie skalnych domo-
stwach. Po przyjeździe do miasta zjemy obiad, po którym wybierzemy 
się na spacer i zwiedzanie miasta w towarzystwie polskiego przewod-

nika. Wieczór będzie można przeznaczyć na samodzielne odkrywanie 
miasta. Nocleg w Materze

Dzień 6 Smaki południa i tajemnice Castel del Monte
Z Matery pojedziemy do Vigneti del Vulture w Bazylikacie na degusta-
cję między innymi win z autochtonicznego szczepu aglianico. W dro-
dze z winiarni do hotelu odwiedzimy Castel del Monte – tajemniczy za-
mek wpisany na listę UNESCO, zbudowany przez największego władcę 
Apulii Fryderyka II Hohenstaufa.  Po zakwaterowaniu w hotelu w Ca-
nosa di Puglia i chwili odpoczynku udamy się na kolację do słynnej 
restauracji Antichi Sapori, która od lat uznawana jest za najbardziej 

„slowfoodowe” miejsce w regionie.

Dzień 7 Wino, mozzarella i owoce morza
Przed południem udamy się do Tenuta Leone i zdegustujemy wina z ro-
biącej wielką karierę odmiany nero di troia. Następnie przejedziemy 
do jednego z najlepszych producentów oryginalnego sera mozzarel-
la di bufala. Będzie to okazja do zgłębienia tajników wytwarzania słyn-
nego sera, którego spróbujemy pod wieloma nieznanymi w Polsce 
postaciami. 
Pod wieczór przejedziemy do nadmorskiego Trani słynnego z po-
łożonej nad samym morzem potężnej romańskiej katedry. Wśród 
tysiącletnich murów czekać będzie na nas kolacja, podczas której 
nie zabraknie najlepszych serów i wędlin, a przede wszystkim ryb 
i owoców morza. Na nocleg wrócimy do posiadłości La Corte di Opaka.

Dzień 8
Wczesnym rankiem wykwaterowanie z hotelu, przejazd na lotni-
sko i powrót do Polski.

Gwarantujemy:
Zakwaterowanie: 7 noclegów w pokojach dwuosobowych w hotelu o standar-
dzie 4* (pokoje jednoosobowe za dopłatą 250 euro); wyżywienie 2 razy dziennie: 
śniadania i obiady lub kolacje (w zależności od programu); wino do obiadów/
kolacji w ilości ok. 1/2 butelki na osobę; wizyty i degustacje zgodnie z progra-
mem; zwiedzanie; przelot na trasie Warszawa – Bari– Warszawa;
ubezpieczenie KL, NNW i bagaż; opiekę pilota-specjalisty winiarskiego.
Dodatkowo płatne:  posiłki, napoje oraz świadczenia niewymienione w ofer-
cie; ewentualne bilety wstępu do zwiedzanych obiektów; zwyczajowe napiw-
ki – 40 EUR/os; dopłata do pokoju jednoosobowego – 250 EUR; fakultatywny 
rejs w Polignano al Mare

Uwaga: organizator zastrzega sobie prawo do zmiany  kolejności realizacji poszcze-
gólnych punktów programu.
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